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Nr 220.

Av herr Lundell m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts proposition 
angående försvarsväsendeis ordnande.

Uti Kungl. Maj:ts proposition nr 50 angående försvarsväsendets ord
nande hemställes under avdelningen J. »Härens hästar och remonterings- 
väsendet» (sid. 122), att av nuvarande fyra remontdepåer två måtte bibe
hållas och två indragas.

Hos dem, som närmare känna förhållandena vid de olika remontdepåerna, 
är det ägnat att väcka förvåning, att Gudhems remontdepå, varest det 
bästa ungdjursbetet förekommer, är föreslagen till indragning.

Att Herrevadsklosters remontdepå är föreslagen att bibehållas, fastän 
betet därstädes i godhet ej kan likställas med betet å Gudhem, låter sig 
motivera därmed, att de flesta remonterna köpas i Skåne, men förslaget 
om att Utnäslöt i Västmanland skulle bibehållas istället för Gudhem, torde 
icke vara grundat på sakkunnig utredning.

Vid en jämförelse i fråga om valet mellan de båda remontdepåerna 
Gudhem och Utnäslöt framgår:

l:o. Att betesmarkerna på Gudhem, vilka äro belägna å en platå av 
Mösseherg på höglänt god jord med kalkgrund, kunna lämna sommar
bete till omkring 350 hästar och 100 nötkreatur, varemot betesmarkerna, 
som tillhöra Utnäslöt depå, delvis äro så låglänta, att desamma tidvis och 
isynnerhet på våren översvämmas av vatten, så att hästarna somliga år 
ej kunna utsläppas på detta bete förrän efter midsommar.

2:o. Betesmarkerna å Gudhem ligga huvudsakligen i sammanhängande 
fält omkring ekonomibyggnaderna, då däremot betesmarkerna vid Utnäslöt 
äro belägna på olika från varandra och över en mil skilda platser, vari
genom tillsynen av betesdjuren blir svårare och skötseln dyrbarare.

3:o. Ekonomibyggnaderna på Gudhem äro solida och i gott skick.
Stallarna rymma visserligen högst 180 hästar, men desamma kunna vid 

behov lätt utökas för ytterligare 50 hästar genom inredning av intill 
liggande för ändamålet lämpliga hus av sten.

På Utnäslöt bestå ekonomibyggnaderna av gamla illa medfarna trä
baracker.

4:o. Vid Gudhem har depåchefen sin bostad i omedelbar närhet av 
stallarna, medan chefsbostaden vid Utnäslöt är belägen på omkring en 
halv mils avstånd från stallarna.

5:o. För Gudhem, som tillhör kronan, utgår ej något arrende, men för 
Utnäslöt betalas omkring 8,000 kronor i arrende årligen.
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6:o. Gudhems remontdepå lämnar omkring 8,000 kronors nettobehållning 
och Utnäslöt cirka 8,000 kronors underskott per år.

7:o. Gudhems depå ligger 3/i mil från Falköping—Rantens järnvägs
station, dit fraktkostnaderna för remonterna från respektive uppköpsorter 
ställa sig vida förmånligare än till det vid enskild järnväg och mera 
avsides från dessa orter belägna Utnäslöt.

8:o. Skulle nuvarande betesmarker å Gudhem ej bliva fullt tillräck
liga, om Utnäslöt depå helt indrages, så finnes möjlighet att tillöka Gud
hems depå med kronogården Knype, som ligger 1/i mil från Gudhem, vari
genom bete för ytterligare 100 remonter heredes.

Med anledning av vad vi sålunda anfört, hemställa vi,

att Gudhems remontdepå måtte såsom sådan bibe
hållas.

Stockholm den 19 mars 1925.

Ernst Lundéll. Ernst Svenson. Joh. Johansson,
Friggeråker.

August Johansson, Erik Vrång.
Löfholmen.


